
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/350/23 
RADY GMINY BONIEWO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryby ich 
pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40,572, 1463, 1688) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r 
o pomocy społecznej ( Dz. U. 2023 poz. 901,535, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji 
osoby wymagającej takiej pomocy, w szczególności z uwzględnieniem stopnia sprawności, wieku i rodzaju 
schorzenia oraz biorąc pod uwagę zalecenia lekarskie potwierdzone odpowiednim zaświadczeniem oraz 
możliwości finansowe budżetu gminy. 

§ 3. Osoba samotna lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązana będzie wnosić opłatę za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą odpłatności: 

Procentowy dochód wg. Kryterium 
dochodowego ustawy o pomocy 
społecznej 

Procent odpłatności ponoszonej przez osoby korzystające                              
z usług opiekuńczych 

100,01 -150 20% 
150,01- 200 30% 
200,01 -250 40% 
250,01 -300 50% 
300,01 -350 60% 
350,01 -400 70% 
400,01 -450 80% 
450,01 -500 90% 
Pow. 500,01 100% 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 27,70 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 200



2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę 35,00 zł. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy uiszczać do 10 dnia 
następnego miesiąca w kasie banku lub przelewem na konto GOPS w Boniewie. 

§ 5. Odstępuje się od pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 6. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zwalnia się od 
opłat: 

1) Częściowo: 

a) Jeżeli średnie wydatki osoby/rodziny związane z leczeniem, zakupem leków, z trzech ostatnich miesięcy 
(potwierdzone fakturami imiennymi) wynoszą ponad 15 % dochodu osoby/rodziny; ulga wynosi 10 % 
stawki godzinowej, 

b) Jeżeli osoba korzystająca z usług opiekuńczych posiada znaczny stopień niepełnosprawności, orzeczenie 
I grupy inwalidzkiej lub całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji; ulga wynosi 20 % stawki 
godzinowej, 

c) Jeżeli więcej niż jeden członek rodziny posiada orzeczenie o niepełnosprawności; ulga wynosi 15 % 
stawki godzinowej, 

d) Jeżeli osoby te nie posiadają rodziców, potomstwa zobowiązanych do alimentacji; ulga wynosi 40 % 
stawki godzinowej, 

e)  Jeżeli rodzice, dzieci zobowiązane do alimentacji przebywają w DPS, ZOL lub innej placówce 
zapewniającej całodobową opiekę; ulga wynosi 40 %. 

2) Całkowicie: 

1. a) Jeżeli osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
nie wyraża zgody na ich przyjęcie w związku z obowiązkiem uiszczania odpłatności co jest spowodowane 
zaburzeniami psychicznymi, a brak pomocy w tej formie może realnie spowodować zagrożenie zdrowia lub 
życia tej osoby. Bezpłatne usługi opiekuńcze zapewniane są na czas postępowania dotyczącego umieszczenia 
w ZOL/ DPS, 

b) Gdy osoba ubiegająca się o usługi opiekuńcze przekazała swój majątek na własność gminy. 

2. Ulgi w odpłatności podlegają sumowaniu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/205/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych zasad 
częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków za usługi 
opiekuńcze. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Ciesielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 200


	UCHWAŁA NR XLVI/350/23 RADY GMINY BONIEWO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 1 w § 6
	lit. b w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-01-05T09:12:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




